
  
У К Р А Ї Н А 

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А  
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про внесення змін до рішення обласної ради  

від 28 жовтня 2011 року № 270 – VI «Про затвердження Регіональної про-

грами збереження та відновлення водних ресурсів у басейні Куяльницько-

го лиману на 2012-2016 роки»  

 

Відповідно до частини 2 статті 43 Закону України «Про місцеве самовря-

дування в Україні» обласна рада  

 

ВИРІШИЛА:  

 

Внести до Регіональної програми збереження та відновлення водних ре-

сурсів у басейні Куяльницького лиману на 2012-2016 роки, затвердженої рі-

шенням обласної ради від 28 жовтня 2011 року № 270-VI (далі - Програма),    

такі зміни:  

1. Продовжити термін реалізації Регіональної програми збереження та ві-

дновлення водних ресурсів у басейні Куяльницького лиману на 2012-2016 роки, 

затвердженої рішенням обласної ради від 28 жовтня 2011 року № 270-VI та ви-

класти у новій редакції назву програми: «Регіональна програма збереження та 

відновлення водних ресурсів у басейні Куяльницького лиману на 2012-2018 ро-

ки»; 

2. Додаток 1 до Програми «Ресурсне  забезпечення Регіональної програми 

збереження та відновлення водних ресурсів у басейні Куяльницького лиману на 

2012-2018 роки» викласти  у новій редакції (додаток 1); 

3. Додаток 2 до Програми «Напрями діяльності та заходи Регіональної 

програми збереження та відновлення водних ресурсів у басейні Куяльницького 

лиману на 2012-2018 роки» викласти у новій редакції (додаток 2); 

4.  Додаток 3 до Програми «Паспорт Регіональної програми збереження 

та відновлення водних ресурсів у басейні Куяльницького лиману на 2012-2018 

роки»  викласти у новій редакції (додаток 3). 
 

Голова обласної ради                                                                  М.В. Шмушкович 

 

 

30 жовтня 2015 року 

№ 1448-VI 

 



 
  

 

 

 

                                                                                      

                                                                                       Додаток 1 

                      до рішення обласної ради 

                      від 30 жовтня 2015 року 

                      № 1448-VI 

                                                                                                 

 

Ресурсне забезпечення Регіональної програми збереження та відновлення  

водних ресурсів у басейні Куяльницького лиману на 2012-2018 роки 

 
тис. гривень 

Обсяг коштів, які 

пропонується за-

лучити на вико-

нання програми 

Етапи виконання програми Усього 

витрат на 

виконан-

ня про-

грами 

I II III 

2012 рік 2013 рік 2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017       

рік 

2018 

рік 

Обсяг ресурсів, 

усього, у тому чис-

лі: 

275,00 345,76 36156,90 4926,912 46650,1 200,00 200,00 88754,672 

державний бюджет 
0,00 0,00 29290,00 0,00 38630,00 0,00 0,00 67920,00 

обласний бюджет 275,00 345,76 6816,90 4686,912 7830,1 200,00 200,00 20354,672 

районні, міські 

(міст обласного 

підпорядкування) 

бюджети 

0,00 0,00 35,00 210,00 185,00 0,00 0,00 430,00 

бюджети сіл, се-

лищ, міст районно-

го підпорядкування 

0,00 0,00 5,00 20,00 5,00 0,00 0,00 30,00 

кошти не бюджет-

них джерел 
0,00 0,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 20,00 

 

                                 

                                 

 

 

 

                                                                                                 

                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       

 



         



                                                                                       Додаток 2 

                      до рішення обласної ради 

                      від 30 жовтня 2015 року 

                      № 1448-VI 

 

                                                                                                   «Додаток 2 

                                                                                                       до Програми 

Напрями діяльності та заходи Регіональної програми збереження та від-

новлення водних ресурсів у басейні Куяльницького лиману на 2012-2018 роки 

                                                                                                                                                                                                                               

 
№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності (пріори-
тетні завдання) 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

вико-
нання 

заходу 

Виконавці Джерела фі-

нансування 

Орієнтовні обся-

ги фінансування 
(вартість),  

тис. грн.  

Очікуваний резуль-

тат 

1 Створення системи 

інтегрованого 

природокористу-
вання в басейні 

річки Великий 

Куяльник та Куя-
льницького лиману 

як частини ком-

плексу лиманів і 
малих річок Оде-

щини 

Організаційні, 

правові, еколого 

- економічні та 
інші заходи що-

до зупинення 

процесу деграда-
ції екосистеми 

Куяльницького 

лиману та забез-
печення охоро-

ни, раціонально-

го використання, 
збереження та 

відновлення її 

природних ресу-
рсів 

2014р. Басейнова Рада річки 

Великий Куяльник та 

Куяльницького лиману; 
Департамент екології 

та природних ресурсів 

обласної державної 
адміністрації; 

Одеський державний 

екологічний універси-
тет; 

Одеське обласне 

управління водних 
ресурсів 

Обласний 

бюджет 

 

100,0 Здійснення інтегро-

ваного управління 

природними ресур-
сами в басейні Куя-

льницького лиману 

як частини компле-
ксу лиманів і малих 

річок Одещини для 

забезпечення охо-
рони, раціонального 

використання, збе-

реження та віднов-
лення її природних 

ресурсів 

2 Підготовка матері-

алів щодо створен-

ня об’єкта природ-
но-заповідного 

фонду та оформ-

лення правового 
статусу Куяльни-

цького лиману у 

відповідності до 
Закону України 

«Про курорти» як 

курорту державно-
го значення" 

 

Розробка, узго-

дження, затвер-

дження докумен-
тації та винесен-

ня в натуру меж 

парку 

2014-

2016 р. 

Департамент екології 

та природних ресурсів 

обласної державної 
адміністрації; 

Басейнова Рада річки 

Великий Куяльник та 
Куяльницького лиману; 

Одеська міська рада; 

Біляївська райдержад-
міністрація; Іванівська 

райдержадміністрація; 

Комінтернівська рай-
держадміністрація. 

Обласний 

бюджет 

 

20,0 Затвердження до-

кументації щодо 

створення курорту 
та об’єкта природ-

но-заповідного 

фонду. Створення 
сприятливого гідро-

екологічного режи-

му Куяльницького 
лиману, збереження 

та відновлення його 

природних ресурсів, 
попередження їх 

забруднення, засмі-

чення і вичерпання 

20,0 

20,0 

3 Винесення в нату-

ру меж округу та 

зон санітарної 

охорони курорту 

Куяльник відпові-

дно до постанови 
Ради Міністрів 

УРСР від 07.03.85 

р. № 102 

Винесення в 

натуру меж 

округу та зон 

санітарної охо-

рони курорту 

Куяльник, поз-
начивши їх на 

місцевості про-

нумерованими 
пізнавальними 

знаками (стов-

пами) з інформа-
цією про режим 

2014-

2016 

рр. 

Підприємства та орга-

нізації, що мають ліце-

нзії на проведення 

робіт 

Обласний 

бюджет 

400,0  Охорона курорту 

Куяльник від за-

бруднення, засмі-

чення та вичерпан-

ня, створення спри-

ятливого гідроеко-
логічного режиму 

Куяльницького 

лиману та річок 
його басейну 

300,0                         

200,0  



4 Аналіз водокорис-
тування, основних 

джерел забруднен-

ня, паспортизація 
водних об’єктів та 

створення реєстру 

гідротехнічних 
споруд та їх влас-

ників у басейні 

Куяльницького 
лиману 

Перелік водоко-
ристувачів, пас-

порти річок і 

гідротехнічних 
споруд 

2015-
2016 

рр. 

Департамент екології 
та природних ресурсів 

обласної державної 

адміністрації;  Держав-
на екологічна інспекція 

в Одеській області; 

Одеське обласне 
управління водних 

ресурсів; 

Районні державні адмі-
ністрації та 

органи місцевого само-

врядування; 
Підприємства та орга-

нізації, що мають ліце-
нзії на проведення 

паспортизації; 

Наукові організації 

Обласний 
бюджет; ра-

йонні, міські 

(міст обласно-
го підпорядку-

вання) бюдже-

ти;  
бюджети сіл, 

селищ, міст 

районного 
підпорядку-

вання 

 

400,0 (у т.ч., з 
обласного бю-

джету – 310,0;                            

з районних, 
міських бюдже-

тів – 80,0; з бю-

джетів сіл, се-
лищ, міст район-

ного підпоряд-

кування – 10,0) 

Створення сприят-
ливого гідроеколо-

гічного режиму 

Куяльницького 
лиману, збереження 

та відновлення його 

природних ресурсів, 
попередження їх 

забруднення, засмі-

чення і вичерпання 

200,0 (у т.ч., з 
обласного бю-

джету – 190,0;                            

з районних, 
міських (міст 

обласного під-

порядкування) 
бюджетів – 5,0; з 

бюджетів сіл, 

селищ, міст 
районного під-

порядкування – 

5,0) 
5 Створення та ве-

дення єдиної бази 
даних щодо  стану 

природних ресур-

сів в басейні Куя-
льницького лиману 

та Одеської затоки  

 

 

Сбір ретроспек-

тивних даних 
про стан 

природних ресу-

рсів в басейні 
Куяльницького 

лиману та Оде-

ської затоки 

2015 р. Департамент екології 

та природних ресурсів 
обласної державної 

адміністрації 

Обласний 

бюджет 
 

600,0 Звіт, який містить 

ретроспективні дані 
про стан природних 

ресурсів в басейні 

Куяльницького 
лиману та Одеської 

затоки  

Створення елек-

тронного про-
грамного забез-

печення для 

створення бази 
даних про стан  

природних ресу-

рсів в басейні 

Куяльницького 

лиману та Оде-

ської затоки 

2016 р. Департамент екології 

та природних ресурсів 
обласної державної 

адміністрації 

Обласний 

бюджет 
 

200,0 Електронне про-

грамне забезпечен-
ня 

Ведення та об-
слуговування 

електронної бази 

даних про стан 
природних ресу-

рсів в басейні 

Куяльницького 
лиману та Оде-

ської затоки 

2016 р. Департамент екології 
та природних ресурсів 

обласної державної 

адміністрації 

Обласний 
бюджет 

 

50,0 Електронна база 
даних про стан 

природних ресурсів 

в басейні Куяльни-
цького лиману та 

Одеської затоки 

6 Проведення інвен-

таризації сміттєз-

валищ в басейні 
Куяльницького 

лиману та ліквіда-

ція стихійних зва-
лищ і тих, що зна-

ходяться в межах 

охоронних зон 

Перелік сміттєз-

валищ в басейні 

Куяльницького 
лиману та лікві-

дація стихійних 

звалищ і тих, що 
знаходяться в 

межах охорон-

них зон 

2014 р. Департамент екології 

та природних ресурсів 

обласної державної 
адміністрації; 

Державна екологічна 

інспекція в Одеській 
області; 

Районні державні адмі-

ністрації та 
місцеві органи самов-

рядування 

Обласний 

бюджет; ра-

йонні, міські 
(міст обласно-

го підпорядку-

вання)  бюдже-
ти; 

бюджети сіл, 

селищ, міст 
районного 

підпорядку-

вання 
 

200,0 (у т.ч., з 

обласного бю-

джету – 170,0;                            
з районних, 

міських (міст 

обласного під-
порядкування) 

бюджетів – 25,0; 

з бюджетів сіл, 
селищ, міст 

районного під-

порядкування – 
5,0) 

Створення сприят-

ливого гідроеколо-

гічного режиму 
Куяльницького 

лиману, попере-

дження забруднен-
ня та засмічення 

його природних 

ресурсів 



7 Винесення в нату-
ру прибережних 

захисних смуг 

річки Великий 
Куяльник, балок 

Довбока, Кубанка, 

Гільдендорфська 
та Корсунцівська 

Розробка земле-
впорядної доку-

ментації та вине-

сення в натуру 
прибережних 

захисних смуг 

малих річок 

2015-
2016 

рр. 

Підприємства та орга-
нізації, що мають ліце-

нзії на проведення 

робіт 

Обласний 
бюджет; ра-

йонні, міські 

(міст обласно-
го підпорядку-

вання) бюдже-

ти 
 

1250,0 (у т.ч., з 
обласного бю-

джету – 1110,0;                            

з районних, 
міських (міст 

обласного під-

порядкування) 
бюджетів – 

130,0); з 

 бюджетів сіл, 
селищ, міст 

районного під-

порядкування – 
10,0 

Охорона поверхне-
вих водних об’єктів 

від забруднення і 

засмічення та збе-
реження їх водності 

1250,0 (у т.ч., з 

обласного бю-
джету – 1150,0;                            

з районних, 

міських (міст 
обласного під-

порядкування) 

бюджетів – 
100,0) 

8 Розробка проектів 

водоохоронних зон 
річок Великий 

Куяльник, балок 
Довбока, Кубанка, 

Гільдендорфська 

та Корсунцівська 

Розробка земле-

впорядної доку-
ментації та вста-

новлення водоо-
хоронних зон 

малих річок 

2015-

2016 
рр. 

Підприємства та орга-

нізації, що мають ліце-
нзії на проведення 

робіт 

Обласний 

бюджет; ра-
йонні, міські 

(міст обласно-
го підпорядку-

вання)  бюдже-

ти 
 

1250,0 (у т.ч.  з 

обласного бю-
джету – 1250,0)                             

Створення сприят-

ливого режиму 
водних об’єктів, 

попередження їх 
забруднення, засмі-

чення і вичерпання 1250,0 у т.ч., з 

обласного бю-
джету – 1170,0;                            

з районних, 

міських (міст 
обласного під-

порядкування) 

бюджетів – 80,0) 
9 Облаштування 

прибережних захи-

сних смуг 

Відновлення 

природних 

ландшафтних 
комплексів, 

створення місць 

відпочинку, 
установка водоо-

хоронних знаків 

2014-

2015 

рр. 

Підприємства та орга-

нізації, що мають ліце-

нзії на проведення 
робіт 

Обласний 

бюджет; ра-

йонні, міські 
(міст обласно-

го підпорядку-

вання) бюдже-
ти;  

бюджети сіл, 

селищ, міст 
районного 

підпорядку-

вання; 
інші джерела 

100,0 (у т.ч. з 

обласного бю-

джету – 80,0; з 
районних, місь-

ких (міст облас-

ного 
 підпорядкуван

ня)  бюджетів – 

10,0; з  інших 
джерел –10,0) 

Створення сприят-

ливого режиму 

водних об’єктів, 
попередження їх 

забруднення, засмі-

чення і вичерпання 

100,0 (у т.ч. з 

обласного бю-
джету – 90,0; з 

інших джерел – 

10,0) 
10 

 

Проведення науко-

во-дослідних робіт 

Стан гідрографі-

чної мережі 

річки Великий 
Куяльник в умо-

вах водогоспо-

дарських перет-
ворень на її во-

дозбірному ба-

сейні 

2012 р. Одеський державний 

екологічний універси-

тет 

Обласний 

бюджет 

 

75,0 Оцінка стану гідро-

графічної мережі 

басейну річки Ве-
ликий Куяльник для 

розробки заходів 

щодо покращення 
водно-сольового 

режиму в умовах 

водогосподарських 
перетворень на 

водозборі 

Дослідження 
гідрогеологічних 

умов в басейні 

Куяльницького 
лиману та оцінка 

їх впливу на 

водно-сольовий 
режим гідроеко-

системи водойми 

2013-
2015 

рр. 

Наукові організації та 
Одеський державний 

екологічний універси-

тет; 
підприємства та органі-

зації, що мають ліцензії 

на проведення робіт 

Обласний 
бюджет 

 

99,5 Створення сприят-
ливого гідроеколо-

гічного режиму 

Куяльницького 
лиману, збереження 

та відновлення його 

природних ресурсів, 
попередження їх 

забруднення, засмі-

чення і вичерпання 

100,0 
100,0 

Оцінка можли- 2012- Наукові організації; Обласний 100,0 Створення сприят-



вих змін гідрое-
кологічного 

режиму Куяль-

ницького лиману 
під впливом 

глобальних клі-

матичних змін 

2013 
рр. 

Одеський державний 
екологічний універси-

тет; 

підприємства та органі-
зації, що мають ліцензії 

на проведення робіт 

бюджет 
 

29,0 ливого гідроеколо-
гічного режиму 

Куяльницького 

лиману, збереження 
та відновлення його 

природних ресурсів, 

попередження їх 
забруднення, засмі-

чення і вичерпання 
Науково дослідні 
роботи з обсте-

ження русла 

річки Великий 
Куяльник 

2016 р. Департамент екології 
та природних ресурсів 

обласної державної 

адміністрації 

Обласний 
бюджет 

 

850,1 Звіт про науково-
дослідну роботу з 

аналізом гідроеко-

логічного стану 
річки Великий 

Куяльник, науково 
обґрунтованими 

рекомендація ми  

щодо переліку за-
ходів з відновлення 

і підтримання спри-

ятливого гідрологі-
чного режиму річки 

Великий Куяльник 

Оцінка можливо-
го альтернатив-

ного наповнення 

Куяльницького 
лиману водами 

Чорного моря, 

річки Дністер та 
інших лиманів і 

водних об’єктів 

2012-
2013 

рр. 

Наукові організації; 
Одеський державний 

екологічний універси-

тет; 
підприємства та органі-

зації, що мають ліцензії 

на проведення робіт 

Обласний 
бюджет 

 

100,0 Створення сприят-
ливого гідроеколо-

гічного режиму 

Куяльницького 
лиману, збереження 

та відновлення його 

природних ресурсів, 
попередження їх 

забруднення, засмі-

чення і вичерпання 

217,26 

Проведення 

гідроекологічної 

оцінки та водно-
сольового режи-

му Куяльницько-

го лиману і во-
дойм його ба-

сейну після роз-

чистки русел 
річок 

2014-

2015 

рр. 

Одеський державний 

екологічний універси-

тет 

Обласний 

бюджет 

 

50,0 Оцінка гідроеколо-

гічного режиму та 

стану природних 
ресурсів Куяльни-

цького лиману і 

водойм його басей-
ну після розчистки 

русел річок 

100,0 

  Науково дослідні 

роботи з гідроло-
гічного, гідрохі-

мічного, гідробі-

ологічного та 
медико-

біологічного 

обстеження при-
родних ресурсів 

в басейні Куяль-

ницького лиману 
та Одеської зато-

ки 

2016 р. Департамент екології 

та природних ресурсів 
обласної  державної 

адміністрації 

Обласний 

бюджет 
 

2000,0 Звіт про науково 

дослідну  роботу з 
результатами   гід-

рологічного, гідро-

хімічного, гідробіо-
логічного та меди-

ко-біологічного 

обстеження приро-
дних ресурсів в 

басейні Куяльниць-

кого лиману та 
Одеської затоки 

  Науково-
дослідна робота 

щодо впливу 

запуску морської 
води з Одеської 

затоки до Куяль-

ницького лиману 

у 2015 році на 

стан його приро-
дних ресурсів за 

даними гідрохі-

мічних та гідро-
біологічних 

показників 

2015 р. Департамент екології 
та природних ресурсів 

обласної  державної 

адміністрації 

Обласний 
бюджет 

 

199,5 Звіт про науководо-
слідну роботу з 

обґрунтованими 

пропозиціями щодо 
продовження запу-

ску морської води 

до Куяльницького 

лиману в осінньо-

зимовий період 

11 Заходи щодо оп-
тимізації водного 

балансу та гідроло-

гічного наванта-
ження басейну р. 

Великий Куяльник 

Розробка робочо-
го проекту розчи-

стки русла річки 

Великий Куяль-
ник 

2016 р. Департамент екології та 
природних ресурсів 

обласної державної 

адміністрації; підприєм-
ства та організації, що 

мають ліцензії на про-

ведення робіт 

Обласний 
бюджет 

 

1300,0 Проектно-
кошторисна доку-

ментація  



 Виконання робіт з 
розчистки русла 

річки Великий 

Куяльник 

2016 р. Департамент екології та 
природних ресурсів 

обласної державної 

адміністрації ; підпри-
ємства та організації, 

що мають ліцензії на 

проведення робіт 

Державний  
бюджет, обла-

сний бюджет, 

бюджети сіл, 
селищ, міст 

районного 

підпорядку-
вання 

38630,0 (у т.ч. з 
державного 

бюджету – 

38630,0) 

Відновлення сприя-
тливого гідрологіч-

ного  та гідро еколо-

гічного режиму 
річки Великий Куя-

льник 

12 Створення на пере-

сипу Куяльницько-
го лиману парку 

водно-болотних 

угідь – «Ветланд-
парку» 

Розроблення 

проектно-
кошторисної 

документації та 

виконання робіт 

2016 р. Підприємства та орга-

нізації, що мають ліце-
нзії на проведення 

робіт; 

наукові організації; 
громадські організації; 

Одеський державний 
екологічний універси-

тет  

Обласний 

бюджет 
 

500,0 Збереження та від-

новлення біорізно-
маніття Причорно-

мор’я, рекреація і 

туризм 

13 Розповсюдження 
екологічних знань 

серед широких 

верств населення 

Проведення 
семінарів, круг-

лих столів 

2016-
2018 

рр. 

Департамент  освіти і 
науки ОДА; 

районні державні адмі-

ністрації; 
Одеське обласне 

управління водних 

ресурсів; 
громадські організації; 

Одеський державний 

екологічний універси-
тет  

Обласний 
бюджет 

 

50,0 Пропаганда еколо-
гічних знань, еколо-

гічне виховання 

населення 

50,0 

50,0 

14 Інвентаризація 

джерел забруднен-
ня та екологічний 

аудит в межах 

водоохоронних зон 
басейну Куяльни-

цького лиману 

Розробка, за-

твердження 
узгодженого 

плану дій щодо 

мінімізації нане-
сеного збитку 

2016-

2018 
рр. 

Департамент екології 

та природних ресурсів 
обласної державної 

адміністрації; 

Басейнова Рада річки 
Великий Куяльник та 

Куяльницького лиману; 

Інститут проблем рин-
ку та економіко-

екологічних дослі-

джень НАН України; 
Одеський державний 

екологічний універси-

тет; 

Обласний 

бюджет 
 

150,0 Створення переліку 

особливо небезпеч-
них об’єктів басей-

ну Куяльницького 

лиману, розробка 
плану дій щодо 

мінімізації нанесе-

ного збитку 
 

 

 

150,0 

150,0 

15 

 

Будівництво гідро-

технічної споруди 

зі з’єднання Куя-
льницького лиману 

та Одеської затоки 

 

Розроблення 

проектно-

кошторисної 
документації 

2014 р. Департамент екології 

та природних ресурсів 

обласної державної 
адміністрації, 

підприємства та органі-

зації, що мають ліцензії 
на проведення робіт 

Обласний 

бюджет 

848,9 Проектно-

кошторисна доку-

ментація та її дер-
жавна експертиза 

Виконання робіт 

з будівництва 

2014 р. Департамент екології 

та природних ресурсів 
обласної державної 

адміністрації 

Державний 

бюджет, обла-
сний бюджет 

34338,0 (у т.ч., з 

державного 
бюджету – 

29290,0; з облас-

ного бюджету – 
5048,0) 

Створення сприят-

ливого гідроеколо-
гічного режиму 

водного об’єкта, 

попередження його 
вичерпання 

16 

 

Складання плано-

во-картографічного 
матеріалу для 

створення курорту 

державного зна-
чення «Куяльниць-

кий» на території 

Одеської області 

Розроблення 

проектно-
кошторисної 

документації 

2015 р. Департамент екології 

та природних ресурсів 
обласної державної 

адміністрації 

 

Обласний 

бюджет 

98,862 Планово-

картографічні  
матеріали для ство-

рення курорту 

державного зна-
чення «Куяльниць-

кий» на території 

Одеської області 
17 Підготовка обгрун-

тування щодо 

надання статусу 
курорту державно-

го значення приро-

дній території 
курорту «Куяль-

ник» 

Розроблення 

проектно-

кошторисної 
документації 

2015 р. Департамент екології 

та природних ресурсів 

обласної державної 
адміністрації, Україн-

ський науково-

дослідний інститут 
реабілітації та курор-

тології МОЗ України 

Обласний 

бюджет 

58,37 Проектні (вишуку-

вальні) роботи по 

складанню плано-
во-картографічного   

матеріалу для ство-

рення курорту 
державного зна-

чення «Куяльниць-

кий» на території 
Комінтернівського 

району Одеської 

області 



 18 Складання плано-
во-картографічного 

плану для створен-

ня національного 
природного парку 

«Куяльницький» 

на території Оде-
ської області 

Виготовлення 
планово-

картографічного 

плану для ство-
рення національ-

ного природного 

парку «Куяльни-
цький» на тери-

торії Одеської 

області 

2015 р. Департамент екології 
та природних ресурсів 

обласної державної 

адміністрації, 

підприємства та органі-

зації, що мають ліцензії 
на проведення робіт 

Обласний 
бюджет 

90,180 Проектні (вишуку-
вальні) роботи по 

складанню плано-

во-картографічного 
матеріалу для ство-

рення національно-

го природного 
парку «Куяльниць-

кий» на території 

Одеської області 

 19 Створення оздоро-
вчо-рекреаційного 

комплексу «Новий 

Куяльник» в Оде-
ській області 

Розробка конце-
пції 

2015 р.  Департамент фінансів 
Одеської ОДА 

Підприємства та орга-
нізації, що мають ліце-

нзії на проведення 

робіт 

Обласний 
бюджет 

360,0 Туристичний та 
санітарно-

курортний розвиток 

Причорномор´я 

 Загальні обсяги 

фінансування за 
роками  

    275,0 (у т.ч., з 

обласного бю-
джету – 275,0) 

 

345,76 (у т.ч., з 

обласного бю-
джету – 345,76) 

36156,9 (у т.ч. з 

державного бю-
джету - 29290,0; з 

обласного бюдже-

ту – 6816,9; з 
районних, міських 

(міст обласного 
підпорядкування) 

бюджетів - 35,0; з 

бюджетів сіл, 
селищ, міст ра-

йонного підпоряд-

кування - 5,0; з 
інших джерел - 

10,0) 

4926,912 (у т.ч. з 

державного бю-

джету - 0,0; з 

обласного бюдже-
ту – 4686,912; з 

районних, міських 

(міст обласного 
підпорядкування) 

бюджетів - 210,0; 

з бюджетів сіл, 
селищ, міст ра-

йонного підпоряд-

кування - 20,0; з 
інших джерел - 

10,0) 

46650,1 (у т.ч. з 
державного бю-

джету - 38630,0; з 

обласного бюдже-
ту – 7830,1;  з 

районних, міських 

(міст обласного 
підпорядкування) 

бюджетів - 185,0; 

з бюджетів сіл, 
селищ, міст ра-

йонного підпоряд-

кування - 5,0) 



      200,0 (у т.ч. з 
державного бю-

джету – 0,0; з 

обласного бюдже-
ту – 200,0;  з 

районних, міських 

(міст обласного 
підпорядкування) 

бюджетів – 0,0; з 

бюджетів сіл, 
селищ, міст ра-

йонного підпоряд-

кування - 0,0) 

 

      200,0 (у т.ч. з 

державного бю-
джету – 0,0; з 

обласного бюдже-

ту – 200,0;  з 
районних, міських 

(міст обласного 

підпорядкування) 
бюджетів – 0,0; з 

бюджетів сіл, 

селищ, міст ра-
йонного підпоряд-

кування - 0,0) 

 

 Всього:     88754,672 (у т.ч. з 
державного бю-

джету – 67920,0; з 

обласного бюдже-
ту – 20354,672;з 

районних, міських 

(міст обласного 
підпорядкування) 

бюджетів - 430,0; 

з бюджетів сіл, 
селищ, міст ра-

йонного підпоряд-

кування - 30,0; з 
інших джерел -

20,0) 

 

 

 



 

 

 

Додаток 3                                                                                                    

до рішення обласної ради 

від 30 жовтня 2015 року 

№ 1448-VI 
 

«Додаток 3 

До Програми 

ПАСПОРТ 

Регіональної програми збереження та відновлення водних ресурсів у басейні 

Куяльницького лиману на 2012-2018 роки 

 

1. Ініціатор розроблення програми Департамент екології та природних ресурсів 
Одеської державної обласної адміністрації 

2. Розробник програми Департамент екології та природних ресурсів 
Одеської державної обласної адміністрації 

3. Співрозробники програми (у разі 
наявності) 

Одеське обласне управління водних ресурсів, 
Одеський державний екологічний університет 

4. Відповідальний виконавець про-
грами 

Департамент екології та природних ресурсів 
Одеської державної обласної адміністрації  

5. Учасники (співвиконавці) програми Басейнова Рада річки Великий Куяльник та Ку-
яльницького лиману, Одеський державний 
екологічний університет, 
Одеське обласне управління водних ресурсів, 
Державна екологічна інспекція в Одеській об-
ласті, районні державні адміністрації та органи 
місцевого самоврядування, Департамент капі-
тального будівництва Одеської державної об-
ласної адміністрації, Департамент фінансів 
Одеської державної обласної адміністрації, 
Департамент  освіти і науки Одеської держав-
ної обласної адміністрації, підприємства та ор-
ганізації, що мають ліцензії на проведення ро-
біт, Фізико-хімічний інститут захисту навколи-
шнього середовища та людини НАН України, 
Одеська філія інституту біології південних мо-
рів НАН України, Український науково-
дослідний інститут реабілітації та курортології 
МОЗ України, Інститут проблем ринку та еко-
номіко-екологічних досліджень НАН України, 
громадські та наукові організації, Головне 
управління Держгеокадастра в Одеській             
області, ДП «Одеський науково - дослідний та 
проектний інститут землеустрою» 

6. Термін реалізації програми 2012-2018 роки 

6.1. Етапи виконання програми (для до-
вгострокових програм) 

1 етап - 2012-2014 роки; 
2 етап – 2015 рік; 



3 етап – 2016-2018 роки 
 

7. Перелік місцевих бюджетів, які бе-
руть участь у виконанні програми 

Обласний, районні, бюджети сіл, селищ, міст 
районного підпорядкування 

8. Загальний обсяг фінансових ресур-
сів, необхідних для реалізації про-
грами, всього, 

88 754,672 тис. грн. 

 у тому числі:  

8.1. коштів державного бюджету 67 920,00 тис. грн. 

8.2. коштів обласного бюджету 20 354,672 тис. грн. 

8.3 коштів районних, міських міст обла-
сного підпорядкування 

430,00 тис. грн. 

8.4. коштів сіл, селищ, міст районного 
підпорядкування 

30,00 тис. грн. 

8.5. коштів інших джерел  20,0 тис. грн. 
 


